
社会福祉法人　湖南市社会福祉協議会

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

会費収益 6,446,692 6,293,653 153,039
分担金収益 0 0 0
寄附金収益 1,200,680 1,892,354 -691,674
経常経費補助金収益 71,294,420 81,590,692 -10,296,272
受託金収益 24,193,622 11,965,982 12,227,640
貸付事業収益 0 0 0
事業収益 664,873 966,510 -301,637
退職共済事業収益 0 0 0
負担金収益 715,098 655,493 59,605
介護保険事業収益 42,910,558 50,734,857 -7,824,299
老人福祉事業収益 497,400 1,172,550 -675,150
障がい者福祉サービス等事業収益 9,431,531 15,332,541 -5,901,010
障害福祉サービス等事業収益 0 15,332,541 -15,332,541
指定管理料収益 15,297,655 15,769,481 -471,826
経常経費寄附金収益 0 0 0
その他の収益 0 0 0
サービス活動収益計（１） 172,652,529 201,706,654 -29,054,125
人件費 139,513,116 138,177,242 1,335,874
事業費 14,613,570 11,647,058 2,966,512
事務費 15,154,956 16,557,291 -1,402,335
助成金費用 6,510,380 6,937,851 -427,471
負担金費用 0 0 0
基金組入額 0 0 0
減価償却費 570,729 546,012 24,717
国庫補助金等特別積立金取崩額 -28,600 -28,600 0
徴収不能額 40,003 0 40,003
徴収不能引当金繰入 0 0 0
その他の費用 45,555 44,856 699
サービス活動費用計（２） 176,419,709 173,881,710 2,537,999

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -3,767,180 27,824,944 -31,592,124
受取利息配当金収益 3,985 4,155 -170
その他のサービス活動外収益 2,959,740 399,672 2,560,068
サービス活動外収益計（４） 2,963,725 403,827 2,559,898
支払利息 0 0 0
その他のサービス活動外費用 104,299 19,470 84,829
サービス活動外費用計（５） 104,299 19,470 84,829

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 2,859,426 384,357 2,475,069
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -907,754 28,209,301 -29,117,055

施設整備等補助金収益 0 0 0
施設整備等寄附金収益 0 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0 0
固定資産受贈額 0 0 0
固定資産売却益 0 0 0
生活福祉資金会計繰入金収益 0 0 0
サービス区分間繰入金収益計 0 0
生活福祉資金会計固定資産移管収益 0 0 0
その他の特別収益 0 0 0
特別収益計（８） 0 0 0
基本金組入額 0 0 0
資産評価損 0 0 0
固定資産売却損・処分損 0 19 -19
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0 0 0
災害損失 0 0 0
生活福祉資金会計繰入金費用 0 0 0
拠点区分間繰入費用 -865 -865
生活福祉資金会計固定資産移管費用 0 0 0
その他の特別損失 0 0 0
特別費用計（９） -865 19 -884

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 865 -19 884
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） -906,889 28,209,282 -29,116,171

前期繰越活動増減差額（１２） 49,067,950 37,261,755 11,806,195
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 48,161,061 65,471,037 -17,309,976
基本金取崩額（１４） 0 0 0
基金取崩額（１５） 0 0 0
その他の積立金取崩額（１６） 246,432 114,454 131,978
その他の積立金積立額（１７） 3,430,000 1,185,000 2,245,000
次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）－（１７） 44,977,493 64,400,491 -19,422,998

法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日
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社会福祉法人　湖南市社会福祉協議会

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引 消去 法人合計

会費収益 6,446,692 6,446,692 6,446,692
分担金収益 0 0
寄附金収益 1,200,680 1,200,680 1,200,680
経常経費補助金収益 71,294,420 71,294,420 71,294,420
受託金収益 24,193,622 24,193,622 24,193,622
貸付事業収益 0 0
事業収益 664,873 664,873 664,873
退職共済事業収益 0 0
負担金収益 715,098 715,098 715,098
介護保険事業収益 42,910,558 42,910,558 42,910,558
老人福祉事業収益 497,400 497,400 497,400
障がい者福祉サービス等事業収益 9,431,531 9,431,531 9,431,531
障害福祉サービス等事業収益 0 0
指定管理料収益 15,297,655 15,297,655 15,297,655
経常経費寄附金収益 0 0
その他の収益 0 0
サービス活動収益計（１） 172,652,529 0 0 172,652,529 0 172,652,529
人件費 139,513,116 139,513,116 139,513,116
事業費 14,613,570 14,613,570 14,613,570
事務費 15,154,956 15,154,956 15,154,956
助成金費用 6,510,380 6,510,380 6,510,380
負担金費用 0 0
基金組入額 0 0
減価償却費 570,729 570,729 570,729
国庫補助金等特別積立金取崩額 -28,600 -28,600 -28,600
徴収不能額 40,003 40,003 40,003
徴収不能引当金繰入 0 0
その他の費用 45,555 45,555 45,555
サービス活動費用計（２） 176,419,709 0 0 176,419,709 0 176,419,709

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -3,767,180 0 0 -3,767,180 0 -3,767,180

受取利息配当金収益 3,985 3,985 3,985
その他のサービス活動外収益 2,959,740 2,959,740 2,959,740
サービス活動外収益計（４） 2,963,725 0 0 2,963,725 0 2,963,725
支払利息 0 0
その他のサービス活動外費用 104,299 104,299 104,299
サービス活動外費用計（５） 104,299 0 0 104,299 0 104,299

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 2,859,426 0 0 2,859,426 0 2,859,426
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -907,754 0 0 -907,754 0 -907,754

施設整備等補助金収益 0 0
施設整備等寄附金収益 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0
固定資産受贈額 0 0
固定資産売却益 0 0
生活福祉資金会計繰入金収益 0 0
事業区分間繰入金収益 0 0
サービス区分間繰入金収益計 0 0
生活福祉資金会計固定資産移管収益 0 0
事業区分間固定資産移管収益 0 0
その他の特別収益 0 0
特別収益計（８） 0 0 0 0 0 0
基本金組入額 0 0
資産評価損 0 0
固定資産売却損・処分損 0 0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0 0
災害損失 0 0
生活福祉資金会計繰入金費用 0 0
事業区分間繰入金費用 0 0
拠点区分間繰入費用 -865 -865 -865
生活福祉資金会計固定資産移管費用 0 0
事業区分間固定資産移管費用 0 0
その他の特別損失 0 0
特別費用計（９） -865 0 0 -865 0 -865

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 865 0 0 865 0 865
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） -906,889 0 0 -906,889 0 -906,889

前期繰越活動増減差額（１２） 49,067,950 49,067,950 49,067,950
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 48,161,061 0 0 48,161,061 0 48,161,061
基本金取崩額（１４） 0 0
基金取崩額（１５） 0 0
その他の積立金取崩額（１６） 246,432 246,432 246,432
その他の積立金積立額（１７） 3,430,000 3,430,000 3,430,000
次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）－（１７） 44,977,493 0 0 44,977,493 0 44,977,493

事業活動内訳表

（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日
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社会福祉法人　湖南市社会福祉協議会

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

法人運営 地域福祉事業 生活福祉事業 受託事業 居宅介護事業 施設管理事業 善意銀行事業 合計 内部取引消去 事業区分合計

会費収益 1,309,300 5,137,392 6,446,692 6,446,692
分担金収益 0 0
寄附金収益 1,200,680 1,200,680 1,200,680
経常経費補助金収益 68,048,481 3,049,099 160,000 36,840 71,294,420 71,294,420
受託金収益 13,350,000 10,813,622 30,000 24,193,622 24,193,622
貸付事業収益 0 0
事業収益 557,000 6,500 35,850 65,523 664,873 664,873
退職共済事業収益 0 0
負担金収益 38,448 176,650 500,000 715,098 715,098
介護保険事業収益 2,557,156 40,353,402 42,910,558 42,910,558
老人福祉事業収益 497,400 497,400 497,400
障がい者福祉サービス等事業収益 9,431,531 9,431,531 9,431,531
障害福祉サービス等事業収益 0 0
指定管理料収益 15,297,655 15,297,655 15,297,655
経常経費寄附金収益 0 0
その他の収益 0 0
サービス活動収益計（１） 69,396,229 8,363,141 16,624,156 10,813,622 50,358,273 15,830,905 1,266,203 172,652,529 0 172,652,529
人件費 78,570,864 8,592,662 212,465 46,965,657 5,171,468 139,513,116 139,513,116
事業費 1,696,381 2,492,047 5,544,776 1,038,374 2,804,279 617,930 419,783 14,613,570 14,613,570
事務費 3,848,637 214,648 1,739,525 153,992 2,042,122 7,131,527 24,505 15,154,956 15,154,956
助成金費用 6,183,380 327,000 6,510,380 6,510,380

負担金費用 0 0
基金組入額 0 0
減価償却費 50,399 149,105 16,453 318,472 36,300 570,729 570,729
国庫補助金等特別積立金取崩額 -15,400 -13,200 -28,600 -28,600
徴収不能額 3,700 36,303 40,003 40,003
徴収不能引当金繰入 0 0
その他の費用 30,993 12,318 2,244 45,555 45,555
サービス活動費用計（２） 84,181,874 9,029,680 16,220,416 1,404,831 52,179,151 12,959,469 444,288 176,419,709 0 176,419,709

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -14,785,645 -666,539 403,740 9,408,791 -1,820,878 2,871,436 821,915 -3,767,180 0 -3,767,180

受取利息配当金収益 2,025 1,548 412 3,985 3,985
その他のサービス活動外収益 373,839 12,002 518,240 1,742,166 680 312,813 2,959,740 2,959,740
サービス活動外収益計（４） 375,864 12,002 518,240 0 1,743,714 680 313,225 2,963,725 0 2,963,725
支払利息 0 0
その他のサービス活動外費用 31,000 15,000 58,297 2 104,299 104,299
サービス活動外費用計（５） 31,000 15,000 0 0 58,297 2 0 104,299 0 104,299

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 344,864 -2,998 518,240 0 1,685,417 678 313,225 2,859,426 0 2,859,426
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -14,440,781 -669,537 921,980 9,408,791 -135,461 2,872,114 1,135,140 -907,754 0 -907,754

施設整備等補助金収益 0 0
施設整備等寄附金収益 0 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0
固定資産受贈額 0 0
固定資産売却益 0 0
生活福祉資金会計繰入金収益 0 0
事業区分間繰入金収益 0 0
拠点区分間繰入金収益 43,767,865 9,566,000 220,000 6,442,191 59,996,056 59,996,056 0
サービス区分間繰入金収益計 0 0
生活福祉資金会計固定資産移管収益 0 0
事業区分間固定資産移管収益 0 0
拠点区分間固定資産移管収益 0 0
その他の特別収益 0 0
特別収益計（８） 43,767,865 9,566,000 0 220,000 0 0 6,442,191 59,996,056 59,996,056 0
基本金組入額 0 0
資産評価損 0 0
固定資産売却損・処分損 0 0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0 0
災害損失 0 0
生活福祉資金会計繰入金費用 0 0
事業区分間繰入金費用 0 0
拠点区分間繰入費用 25,000 80,000 13,369,000 12,804,000 24,550,000 8,947,191 220,000 59,995,191 59,996,056 -865
拠点区分間繰入金費用 0 0
生活福祉資金会計固定資産移管費用 0 0
事業区分間固定資産移管費用 0 0
拠点区分間固定資産移管費用 0 0
その他の特別損失 0 0
特別費用計（９） 25,000 80,000 13,369,000 12,804,000 24,550,000 8,947,191 220,000 59,995,191 59,996,056 -865

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 43,742,865 9,486,000 -13,369,000 -12,584,000 -24,550,000 -8,947,191 6,222,191 865 0 865
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 29,302,084 8,816,463 -12,447,020 -3,175,209 -24,685,461 -6,075,077 7,357,331 -906,889 0 -906,889

前期繰越活動増減差額（１２） -27,071,032 -8,318,849 14,043,707 3,422,971 52,561,160 8,079,361 6,350,632 49,067,950 49,067,950
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 2,231,052 497,614 1,596,687 247,762 27,875,699 2,004,284 13,707,963 48,161,061 0 48,161,061
基本金取崩額（１４） 0 0
基金取崩額（１５） 0 0
その他の積立金取崩額（１６） 246,432 246,432 246,432
その他の積立金積立額（１７） 1,580,000 1,500,000 350,000 3,430,000 3,430,000
次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）－（１７）651,052 744,046 1,596,687 247,762 26,375,699 2,004,284 13,357,963 44,977,493 0 44,977,493

社会福祉事業  事業活動内訳表

（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日
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社会福祉法人　湖南市社会福祉協議会

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

会費収益 0 0 0
　一般会費収益 0
　法人会費収益 0
分担金収益 0 0 0
　分担金収益 0
寄附金収益 1,200,680 1,892,354 -691,674
　寄附金収益 1,200,680 1,892,354 -691,674
　経常経費寄附金収益 0
経常経費補助金収益 0 0 0
　都道府県補助金収益 0
　市区町村補助金収益 0 0 0
　　職員給与補助金収益 0
　　事業補助金収益 0
　　その他事業活動補助金収益 0
　　移動支援事業受託金収益 0
　都道府県社協補助金収益 0 0 0
　　地域福祉権利擁護事業補助金収益 0
　　その他事業活動補助金収益 0
　共同募金配分金収益 0 0 0
　　一般募金配分金収益 0
　　歳末たすけあい配分金収益 0
　　災害等準備金収益 0
受託金収益 0 0 0
　市区町村受託金収益 0 0 0
　　障がい児ホリデースクール事業受託金収益 0
　　生活支援体制整備事業受託金収益 0
　　高齢者生きがいサロン事業受託金収益 0
　　子育てホームヘルプサービス事業受託金収益 0
　　生活困窮者家計改善事業受託金収益 0
　　移動支援事業受託金収益 0
　都道府県社協受託金収益 0 0 0
　　生活福祉資金貸付事業受託金収益 0
　福祉医療機構受託金収益 0 0 0
　　退職共済事務費収益 0
　全社協受託金収益 0
貸付事業収益 0 0 0
　貸付金利息収益 0 0 0
　　貸付金利息収益 0
　　延滞利息収益 0
事業収益 65,523 74,000 -8,477
　参加費収益 0
　利用料収益 9,000 74,000 -65,000
　賃貸料収益 0
　資料・図書等頒布収益 0
　広告料収益 0
　その他の事業収益 56,523 56,523
　手数料収益 0
退職共済事業収益 0 0 0
　事務費収益 0
負担金収益 0 0 0
　負担金収益 0 0 0
　　負担金収益 0
　　福祉団体事務負担金収益 0
　　その他の負担金収益 0
　　民生委員互助共励事業会費収益 0
介護保険事業収益 0 0 0
　訪問介護料収益 0 0 0
　　介護報酬収益 0
　　利用者負担金収益（一般） 0
　介護予防・日常生活支援総合事業収益 0 0 0
　　事業費収益 0
　　事業負担金収益（公費） 0
　　事業負担金収益（一般） 0
　利用者等利用料収益 0 0 0
　　施設サービス利用料収益 0
　　居宅介護サービス利用料収益 0
　　地域密着型介護サービス利用料収益 0
　　食費収益（公費） 0
　　食費収益（一般） 0
　　食費収益（特定） 0
　　居住費収益（公費） 0
　　居住費収益（一般） 0
　　居住費収益（特定） 0
　　介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益 0
　　その他の利用料収益 0
老人福祉事業収益 0 0 0
　運営事業収益 0 0 0

善意銀行事業  事業活動計算書
（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日

勘定科目
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社会福祉法人　湖南市社会福祉協議会

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

善意銀行事業  事業活動計算書
（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日

勘定科目

　　施設利用料収益 0
　　施設事業参加費収益 0
　　施設関連収益 0
　施設利用料収益 0
　施設事業参加費収益 0
　施設関連収益 0
障がい者福祉サービス等事業収益 0 0 0
　自立支援給付費収益 0 0 0
　　介護給付費収益 0
　　計画相談支援給付費収益 0
　障がい者サービス利用料収益 0 0 0
　　障がい者利用者負担金収益 0
　　障がい者サービス利用料収益 0
　福祉有償運送事業利用料収入 0 0 0
　　運送サービス利用料収益 0
障害福祉サービス等事業収益 0 0 0
　介護給付費収益 0
　計画相談支援給付費収益 0
　障がいサービス利用料収益 0 0 0
　　障がいサービス利用料収益 0
　　障がい利用者負担金収益 0
　福祉有償運送事業利用料収益 0 0 0
　　運送サービス利用料収益 0
指定管理料収益 0 0 0
　施設管理料収益 0 0 0
　　社会福祉センター管理料収益 0
　　老人福祉センター管理料収益 0
　　ふれあいの館管理料収益 0
経常経費寄附金収益 0
その他の収益 0 0 0
　その他の収益 0 0 0
　　退職手当積立基金預け金差益 0
　　その他の収益 0
サービス活動収益計（１） 1,266,203 1,966,354 -700,151
人件費 0 0 0
　役員報酬 0
　職員給料 0
　嘱託職員給与 0
　職員賞与 0
　賞与引当金繰入 0
　非常勤職員給与 0
　派遣職員費 0
　退職金 0
　退職共済掛金 0
　退職給付費用 0
　法定福利費 0
事業費 419,783 50,330 369,453
　諸謝金 3,341 3,341
　給食費 0
　保健衛生費 0
　被服費 0
　水道光熱費 0
　燃料費 0
　車輌燃料費 0
　消耗器具備品費 378,767 17,679 361,088
　器具什器費 0
　印刷製本費 0
　保険料 0
　損害保険料 0
　賃借料 0
　車輌費 0
　旅費交通費 0
　修繕費 32,231 -32,231
　通信運搬費 420 -420
　会議費 0
　広報費 37,675 37,675
　業務委託費 0
　手数料 0
　租税公課 0
　書籍購入費 0
　報償費 0
　贈答品費 0
　返還金支出 0
　返還金（事業） 0
　雑費 0
事務費 24,505 11,306 13,199
　福利厚生費 0
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社会福祉法人　湖南市社会福祉協議会

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

善意銀行事業  事業活動計算書
（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日

勘定科目

　職員被服費 0
　旅費交通費 0
　研修費 0
　研修研究費 0
　事務消耗品費 0
　器具什器費 0
　印刷製本費 0
　水道光熱費 0
　燃料費 0
　修繕費 0
　通信運搬費 1,855 1,855
　会議費 0
　広報費 0
　業務委託費 0 0 0
　　保守料 0
　　委託料 0
　手数料 2,650 1,306 1,344
　損害保険料（事務） 0
　保険料 0
　賃借料 0
　土地・建物賃借料 0
　租税公課 0
　保守料 0
　渉外費 20,000 10,000 10,000
　諸会費 0
　雑費 0 0 0
　　退職共済預け金差額 0
　　雑費 0
助成金費用 0 0 0
　助成金費用 0 0 0
　　敬老会助成金費用 0
　　福祉団体活動助成費用 0
　　地区活動奨励助成費用 0
　　小地域活動助成金費用 0
　　ボランティアグループ活動助成費用 0
　　小地域活動事業推進交付金助成費用 0
　　その他の助成金費用 0
　　絆づくり交付金費用 0
　助成金費用 0
負担金費用 0 0 0
　負担金費用 0 0 0
　　県社協会費等負担金費用 0
　　その他の負担金費用 0
　　民生委員互助共励事業会費費用 0
基金組入額 0
減価償却費 0
国庫補助金等特別積立金取崩額 0
徴収不能額 0
徴収不能引当金繰入 0
その他の費用 0 0 0
　退職共済預け金差損 0
　その他の費用 0 0 0
　　退職手当積立基金預け金差損 0
　　その他の費用 0
サービス活動費用計（２） 444,288 61,636 382,652

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 821,915 1,904,718 -1,082,803
受取利息配当金収益 412 549 -137
その他のサービス活動外収益 312,813 98,686 214,127
　退職共済事業管理資産評価益 0
　退職共済預り金戻入額 0
　その他雑収益 0
　雑収益 312,813 98,686 214,127
　　その他雑収益 12,813 98,686 -85,873
　　雑収益 300,000 300,000
サービス活動外収益計（４） 313,225 99,235 213,990
支払利息 0
その他のサービス活動外費用 0 0 0
　利用者等外給食費 0
　為替差損 0
　退職共済事業管理資産評価損 0
　退職共済預り金繰入額 0
　その他の雑損失 0
　雑損失 0 0 0
　　雑損失 0
サービス活動外費用計（５） 0 0 0

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 313,225 99,235 213,990
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 1,135,140 2,003,953 -868,813
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社会福祉法人　湖南市社会福祉協議会

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

善意銀行事業  事業活動計算書
（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日

勘定科目

施設整備等補助金収益 0 0 0
　施設整備等補助金収益 0
　設備資金借入金元金償還補助金収益 0
施設整備等寄附金収益 0 0 0
　施設整備等寄附金収益 0
　設備資金借入金元金償還寄附金収益 0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0
固定資産受贈額 0
固定資産売却益 0 0 0
　車輌運搬具売却益 0
　器具及び備品売却益 0
生活福祉資金会計繰入金収益 0
事業区分間繰入金収益 0 0 0
　老人福祉センター事業区分繰入金収益 0
　生活福祉事業区分繰入金収益 0
　法人運営事業区分繰入金収益 0
　地域福祉事業区分繰入金収益 0
　受託事業区分繰入金収益 0
　居宅介護事業区分繰入金収益 0
　施設管理事業区分繰入金収益 0
　善意銀行事業区分繰入金収益 0
拠点区分間繰入金収益 6,442,191 0 6,442,191
　生活福祉事業区分繰入金収益 0
　法人運営事業区分繰入金収益 0
　地域福祉事業区分繰入金収益 0
　受託事業区分繰入金収益 0
　居宅介護事業区分繰入金収益 0
　施設管理事業区分繰入金収益 6,442,191 6,442,191
　善意銀行事業区分繰入金収益 0
　拠点区分間繰入金収益 0
サービス区分間繰入金収益 0 0 0
　ボランティア活動事業区分繰入金収益 0
　訪問介護事業区分繰入金収益 0
　障がい者計画相談支援事業区分繰入金収益 0
　障がい者総合支援事業区分繰入金収益 0
　地域福祉活動事業区分繰入金収益 0
　助成事業区分繰入金収益 0
　生きがいサロン事業区分繰入金収益 0
　障がい者相談支援事業区分繰入金収益 0
　社会福祉センター管理事業区分繰入金収益 0
　ふれあいの館管理事業区分繰入金収益 0
　子育て支援ホームヘルプ事業区分繰入金収益 0
　福祉有償運送事業区分繰入金収益 0
サービス区分間繰入金収益計 0
生活福祉資金会計固定資産移管収益 0
事業区分間固定資産移管収益 0
拠点区分間固定資産移管収益 0
サービス区分間固定資産移管収益 0
その他の特別収益 0 0 0
　徴収不能引当金戻入益 0
特別収益計（８） 6,442,191 0 6,442,191
基本金組入額 0
資産評価損 0
固定資産売却損・処分損 0 0 0
　建物売却損・処分損 0
　車輌運搬具売却損・処分損 0
　器具及び備品売却損・処分損 0
　その他の固定資産売却損・処分損 0
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0
国庫補助金等特別積立金積立額 0
災害損失 0
生活福祉資金会計繰入金費用 0
事業区分間繰入金費用 0 0 0
　生活福祉事業区分繰入金費用 0
　法人運営事業区分繰入金費用 0
　地域福祉事業区分繰入金費用 0
　受託事業区分繰入金費用 0
　居宅介護事業区分繰入金費用 0
　施設管理事業区分繰入金費用 0
　善意銀行事業区分繰入金費用 0
拠点区分間繰入費用 220,000 0 220,000
　法人運営事業区分繰入金費用 0
　地域福祉事業区分繰入金費用 220,000 220,000
　受託事業区分繰入金費用 0
　善意銀行事業区分繰入金費用 0
拠点区分間繰入金費用 0 0 0
　生活福祉事業区分繰入金費用 0
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社会福祉法人　湖南市社会福祉協議会

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

善意銀行事業  事業活動計算書
（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日

勘定科目

　法人運営事業区分繰入金費用 0
　地域福祉事業区分繰入金費用 0
　受託事業区分繰入金費用 0
　居宅介護事業区分繰入金費用 0
　施設管理事業区分繰入金費用 0
　善意銀行事業区分繰入金費用 0
サービス区分間繰入金費用 0 205,000 -205,000
　地域福祉活動事業区分繰入金費用 0
　助成事業区分繰入金費用 0
　障がい児ホリデースクール事業区分繰入金費用 0
　生活困窮者家計改善事業繰入金費用 0
　老人福祉センター管理事業区分繰入金費用 0
　拠点区分間繰入金費用 205,000 -205,000
　サービス区分間繰入金費用計 0
　広報事業区分繰入金費用 0
　居宅介護支援事業区分繰入金費用 0
　訪問介護事業区分繰入金費用 0
生活福祉資金会計固定資産移管費用 0
事業区分間固定資産移管費用 0
拠点区分間固定資産移管費用 0
サービス区分間固定資産移管費用 0
その他の特別損失 0
特別費用計（９） 220,000 205,000 15,000

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 6,222,191 -205,000 6,427,191
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 7,357,331 1,798,953 5,558,378

前期繰越活動増減差額（１２） 6,350,632 5,051,679 1,298,953
当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 13,707,963 6,850,632 6,857,331
基本金取崩額（１４） 0
基金取崩額（１５） 0
その他の積立金取崩額（１６） 0 0 0
　生活困窮者支援基金積立金取崩額 0
その他の積立金積立額（１７） 350,000 500,000 -150,000
　退職共済積立金積立額 0
　福祉基金積立金積立額 0
　善意銀行積立金積立額 350,000 500,000 -150,000
　居宅介護事業安定化積立金積立額 0
次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）－（１７）13,357,963 6,350,632 7,007,331
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社会福祉法人　湖南市社会福祉協議会

別紙３（⑪）

（単位：円）
サービス区分

善意銀行事業_湖南市社

会福祉センター

会費収益 0 0 0 0
　一般会費収益 0 0
　法人会費収益 0 0
分担金収益 0 0 0 0
　分担金収益 0 0
寄附金収益 1,200,680 1,200,680 0 1,200,680
　寄附金収益 1,200,680 1,200,680 1,200,680
　経常経費寄附金収益 0 0
経常経費補助金収益 0 0 0 0
　都道府県補助金収益 0 0
　市区町村補助金収益 0 0 0 0
　　職員給与補助金収益 0 0
　　事業補助金収益 0 0
　　その他事業活動補助金収益 0 0
　　移動支援事業受託金収益 0 0
　都道府県社協補助金収益 0 0 0 0
　　地域福祉権利擁護事業補助金収益 0 0
　　その他事業活動補助金収益 0 0
　共同募金配分金収益 0 0 0 0
　　一般募金配分金収益 0 0
　　歳末たすけあい配分金収益 0 0
　　災害等準備金収益 0 0
受託金収益 0 0 0 0
　市区町村受託金収益 0 0 0 0
　　障がい児ホリデースクール事業受託金収益 0 0
　　生活支援体制整備事業受託金収益 0 0
　　高齢者生きがいサロン事業受託金収益 0 0
　　子育てホームヘルプサービス事業受託金収益 0 0
　　生活困窮者家計改善事業受託金収益 0 0
　　移動支援事業受託金収益 0 0
　都道府県社協受託金収益 0 0 0 0
　　生活福祉資金貸付事業受託金収益 0 0
　福祉医療機構受託金収益 0 0 0 0
　　退職共済事務費収益 0 0
　全社協受託金収益 0 0
貸付事業収益 0 0 0 0
　貸付金利息収益 0 0 0 0
　　貸付金利息収益 0 0
　　延滞利息収益 0 0
事業収益 65,523 65,523 0 65,523
　参加費収益 0 0
　利用料収益 9,000 9,000 9,000
　賃貸料収益 0 0
　資料・図書等頒布収益 0 0
　広告料収益 0 0
　その他の事業収益 56,523 56,523 56,523
　手数料収益 0 0
退職共済事業収益 0 0 0 0
　事務費収益 0 0
負担金収益 0 0 0 0
　負担金収益 0 0 0 0
　　負担金収益 0 0
　　福祉団体事務負担金収益 0 0
　　その他の負担金収益 0 0
　　民生委員互助共励事業会費収益 0 0
介護保険事業収益 0 0 0 0
　訪問介護料収益 0 0 0 0
　　介護報酬収益 0 0
　　利用者負担金収益（一般） 0 0
　介護予防・日常生活支援総合事業収益 0 0 0 0
　　事業費収益 0 0
　　事業負担金収益（公費） 0 0
　　事業負担金収益（一般） 0 0
　利用者等利用料収益 0 0 0 0
　　施設サービス利用料収益 0 0
　　居宅介護サービス利用料収益 0 0
　　地域密着型介護サービス利用料収益 0 0
　　食費収益（公費） 0 0
　　食費収益（一般） 0 0
　　食費収益（特定） 0 0
　　居住費収益（公費） 0 0
　　居住費収益（一般） 0 0
　　居住費収益（特定） 0 0
　　介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益 0 0
　　その他の利用料収益 0 0
老人福祉事業収益 0 0 0 0
　運営事業収益 0 0 0 0
　　施設利用料収益 0 0

善意銀行事業  事業活動明細書
（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日

勘定科目 合計 内部取引 消去 拠点区分合計
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社会福祉法人　湖南市社会福祉協議会

別紙３（⑪）

（単位：円）
サービス区分

善意銀行事業_湖南市社

会福祉センター

善意銀行事業  事業活動明細書
（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日

勘定科目 合計 内部取引 消去 拠点区分合計

　　施設事業参加費収益 0 0
　　施設関連収益 0 0
　施設利用料収益 0 0
　施設事業参加費収益 0 0
　施設関連収益 0 0
障がい者福祉サービス等事業収益 0 0 0 0
　自立支援給付費収益 0 0 0 0
　　介護給付費収益 0 0
　　計画相談支援給付費収益 0 0
　障がい者サービス利用料収益 0 0 0 0
　　障がい者利用者負担金収益 0 0
　　障がい者サービス利用料収益 0 0
　福祉有償運送事業利用料収入 0 0 0 0
　　運送サービス利用料収益 0 0
障害福祉サービス等事業収益 0 0 0 0
　介護給付費収益 0 0
　計画相談支援給付費収益 0 0
　障がいサービス利用料収益 0 0 0 0
　　障がいサービス利用料収益 0 0
　　障がい利用者負担金収益 0 0
　福祉有償運送事業利用料収益 0 0 0 0
　　運送サービス利用料収益 0 0
指定管理料収益 0 0 0 0
　施設管理料収益 0 0 0 0
　　社会福祉センター管理料収益 0 0
　　老人福祉センター管理料収益 0 0
　　ふれあいの館管理料収益 0 0
経常経費寄附金収益 0 0
その他の収益 0 0 0 0
　その他の収益 0 0 0 0
　　退職手当積立基金預け金差益 0 0
　　その他の収益 0 0
サービス活動収益計（１） 1,266,203 1,266,203 0 1,266,203
人件費 0 0 0 0
　役員報酬 0 0
　職員給料 0 0
　嘱託職員給与 0 0
　職員賞与 0 0
　賞与引当金繰入 0 0
　非常勤職員給与 0 0
　派遣職員費 0 0
　退職金 0 0
　退職共済掛金 0 0
　退職給付費用 0 0
　法定福利費 0 0
事業費 419,783 419,783 0 419,783
　諸謝金 3,341 3,341 3,341
　給食費 0 0
　保健衛生費 0 0
　被服費 0 0
　水道光熱費 0 0
　燃料費 0 0
　車輌燃料費 0 0
　消耗器具備品費 378,767 378,767 378,767
　器具什器費 0 0
　印刷製本費 0 0
　保険料 0 0
　損害保険料 0 0
　賃借料 0 0
　車輌費 0 0
　旅費交通費 0 0
　修繕費 0 0
　通信運搬費 0 0
　会議費 0 0
　広報費 37,675 37,675 37,675
　業務委託費 0 0
　手数料 0 0
　租税公課 0 0
　書籍購入費 0 0
　報償費 0 0
　贈答品費 0 0
　返還金支出 0 0
　返還金（事業） 0 0
　雑費 0 0
事務費 24,505 24,505 0 24,505
　福利厚生費 0 0
　職員被服費 0 0
　旅費交通費 0 0

サ

ー

ビ

ス

活

動

増

減

の

部

収

益

費

用
2



社会福祉法人　湖南市社会福祉協議会

別紙３（⑪）

（単位：円）
サービス区分

善意銀行事業_湖南市社

会福祉センター

善意銀行事業  事業活動明細書
（自）令和2年4月1日  （至）令和3年3月31日

勘定科目 合計 内部取引 消去 拠点区分合計

　研修費 0 0
　研修研究費 0 0
　事務消耗品費 0 0
　器具什器費 0 0
　印刷製本費 0 0
　水道光熱費 0 0
　燃料費 0 0
　修繕費 0 0
　通信運搬費 1,855 1,855 1,855
　会議費 0 0
　広報費 0 0
　業務委託費 0 0 0 0
　　保守料 0 0
　　委託料 0 0
　手数料 2,650 2,650 2,650
　損害保険料（事務） 0 0
　保険料 0 0
　賃借料 0 0
　土地・建物賃借料 0 0
　租税公課 0 0
　保守料 0 0
　渉外費 20,000 20,000 20,000
　諸会費 0 0
　雑費 0 0 0 0
　　退職共済預け金差額 0 0
　　雑費 0 0
助成金費用 0 0 0 0
　助成金費用 0 0 0 0
　　敬老会助成金費用 0 0
　　福祉団体活動助成費用 0 0
　　地区活動奨励助成費用 0 0
　　小地域活動助成金費用 0 0
　　ボランティアグループ活動助成費用 0 0
　　小地域活動事業推進交付金助成費用 0 0
　　その他の助成金費用 0 0
　　絆づくり交付金費用 0 0
　助成金費用 0 0
負担金費用 0 0 0 0
　負担金費用 0 0 0 0
　　県社協会費等負担金費用 0 0
　　その他の負担金費用 0 0
　　民生委員互助共励事業会費費用 0 0
基金組入額 0 0
減価償却費 0 0
国庫補助金等特別積立金取崩額 0 0
徴収不能額 0 0
徴収不能引当金繰入 0 0
その他の費用 0 0 0 0
　退職共済預け金差損 0 0
　その他の費用 0 0 0 0
　　退職手当積立基金預け金差損 0 0
　　その他の費用 0 0
サービス活動費用計（２） 444,288 444,288 0 444,288

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 821,915 821,915 0 821,915
受取利息配当金収益 412 412 412
その他のサービス活動外収益 312,813 312,813 0 312,813
　退職共済事業管理資産評価益 0 0
　退職共済預り金戻入額 0 0
　その他雑収益 0 0
　雑収益 312,813 312,813 0 312,813
　　その他雑収益 12,813 12,813 12,813
　　雑収益 300,000 300,000 300,000
サービス活動外収益計（４） 313,225 313,225 0 313,225
支払利息 0 0
その他のサービス活動外費用 0 0 0 0
　利用者等外給食費 0 0
　為替差損 0 0
　退職共済事業管理資産評価損 0 0
　退職共済預り金繰入額 0 0
　その他の雑損失 0 0
　雑損失 0 0 0 0
　　雑損失 0 0
サービス活動外費用計（５） 0 0 0 0

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 313,225 313,225 0 313,225
経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 1,135,140 1,135,140 0 1,135,140
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